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1 grudnia 2011

Najpiękniej namalowali marzenia

W centrum filmowym Helios  w Kielcach nagrodzono dziś laureatów konkursu plastycznego
„Moje marzenia”, który już po raz czwarty zorganizowany został przez Świętokrzyskie Biuro
Rozwoju Regionalnego. Nagrody wręczyli Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa i
Krzysztof Domagała, dyrektor ŚBRR. Gościem spotkania był Jasiek Mela, założyciel Fundacji
„Poza Horyzonty”.

Konkurs „Moje marzenia” organizowany jest z myślą o uczestnikach warsztatów terapii
zajęciowej, środowiskowych domów samopomocy, dzieciach z domów dziecka, mieszkańcach
domów pomocy społecznej  oraz podopiecznych innych instytucji z terenu województwa
świętokrzyskiego, zaangażowanych w działania z zakresu opieki społecznej i walki z
wykluczeniem społecznym.

– Patrząc dziś na wszystkie te prace, odkryłem w nich jedną, wspólną cechę. Mimo różnej
tematyki niosą spójny przekaz. Wszyscy autorzy biorą aktywny udział w normalnym,
codziennym życiu, pokazują piękny, kolorowy i radosny świat – mówił podczas otwarcia
uroczystości Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. – Zachęcam,
aby każdy, kto będzie miał okazję zobaczyć tę wystawę, spojrzał w głąb siebie i umiał także
odkryć i pokonać swoje słabości. Niepełnosprawność nie jest stanem fizycznym, to stan
ducha i ważne, żeby stoczyć z nim pojedynek, pokonać go i odkryć siebie – dodał.

Do tego, że warto walczyć o to, czego się pragnie, przekonywał także Jasiek Mela. –
Zazwyczaj jestem nazywany podróżnikiem. Tak naprawdę się nim nie czuję, bo w podróżach
nie spędzam więcej czasu niż każdy człowiek, który ma do dyspozycji wakacje. Wszelkie
wydarzenia, które miały miejsce w moim życiu to tylko elementy walki o swoje marzenia –
podkreślał. – Kiedy udało mi się zdobyć bieguny z Markiem Kamińskim, zrozumiałem, że to
nie ilość rak czy nóg decyduje o naszej sile, ale to co mamy w głowie. Każdy może zrobić
niesamowite rzeczy, trzeba tylko w to uwierzyć – przypominał obecnym.

Na tegoroczną edycję konkursu napłynęło blisko 360 obrazów i rysunków. Wybór
najlepszych prac był niezwykle trudny. Ostatecznie, spośród 219 autorów, jury wyłoniło 30
najlepszych w trzech kategoriach.

W dziedzinie malarstwa trzy pierwsze  nagrody zdobyli kolejno: Anna Starz ze
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Świętokrzyskiego Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski działającego przy WDK w Kielcach, 
Krzysztof Uliasz ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Starachowicach oraz
Waldemar Rękawik z DPS w Łagiewnikach. W kategorii „grafika i rysunek” zwyciężyła
Eliza Szczepańska z WTZ w Kielcach, drugie miejsce zajęła Magdalena Piróg z WTZ w
Sandomierzu, a trzecie Anna Barucha, będąca podopieczną DPS w Mnichowie. Za inne
formy artystyczne nagrodzono natomiast Krzysztofa Linka z WTZ przy DPS w Zgórsku,
Krystynę Borek z DPS im. Jana Pawła II w Kielcach oraz exaequo: Henrykę Lasek zDPS w
Skarżysku-Kamiennej i Artura Serafina z WTZ Starachowice. Oprócz dyplomów, zwycięzcy
otrzymali również nagrody rzeczowe m.in. w postaci odtwarzaczy mp4.

Nagrodzone prace można ogładać przez najbliższe 2 tygodnie w holu kina Helios w
kieleckiej Galerii Echo.


